N.o 18 — 26 de Janeiro de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 1291

Ficha de identificação dos proprietários e das parcelas

Ficha de identificação dos proprietários e das parcelas

Ficha de identificação dos proprietários e das parcelas

Instituto da Água

Despacho n.o 1821/2005 (2.a série). — Por despacho da vice-
-presidente do Instituto da Água de 16 de Dezembro de 2004:

Luís Manuel Palma Guerreiro Marques, reclassificado na categoria
de técnico superior de 2.a classe, estagiário, da carreira de técnico
superior do quadro privativo da ex-Direcção-Geral dos Recursos
Naturais — nomeado definitivamente na categoria de técnico supe-
rior de 2.a classe, escalão 1, índice 400, em lugar vago do mesmo
quadro, nos termos do artigo 7.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de
19 de Novembro.

14 de Janeiro de 2005. — O Presidente, Orlando Borges.

Instituto do Ambiente

Rectificação n.o 118/2005. — Por ter sido publicado com ine-
xactidão o aviso n.o 25 849/2004 (2.a série), no Diário da República,
2.a série, n.o 292, de 15 de Dezembro de 2004, a p. 18 695, rectifica-se
que onde se lê «com efeitos a 10 de Outubro de 2003» deve ler-se
«com efeitos a 20 de Outubro de 2003».

11 de Janeiro de 2005. — A Directora de Serviços, por delegação
do Presidente, Ana Paula Rodrigues.

REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional do Ambiente

Direcção Regional do Ambiente

Aviso n.o 12/2005/A (2.a série). — Consulta pública — Plano sec-
torial para a Rede Natura 2000 — Região Autónoma dos Açores. — Em
cumprimento do disposto no n.o 6 do artigo 7.o do Decreto-Lei
n.o 140/99, de 24 de Abril, com as adaptações introduzidas pelo
Decreto Legislativo Regional n.o 18/2002/A, de 16 de Maio, e com
vista à recolha de eventuais observações e contributos sobre as soluções
apontadas, torna-se público que a proposta de plano sectorial para
a Rede Natura 2000, na Região Autónoma dos Açores, se encontra
disponível para consulta, de 14 de Fevereiro a 31 de Março de 2005,
nos seguintes locais:

Secretaria Regional do Ambiente e do Mar do Governo Regional
dos Açores, Rua do Cônsul d’Abney, Colónia Alemã,
9900-014 Horta;

Serviços de Ambiente de Ilha da Secretaria Regional do
Ambiente e do Mar;

Ecotecas do Pico, Graciosa, Ribeira Grande, Ponta Delgada,
São Jorge e Flores;

Câmaras municipais da Região Autónoma dos Açores;
Juntas de freguesia incluídas no âmbito de aplicação do plano

sectorial;
No site http://sra.azores.gov.pt.

A consulta pública decorrrerá entre 14 de Fevereiro e 31 de Março
de 2005, devendo todas as exposições ser apresentadas por escrito
e dirigidas à Direcção de Serviços de Promoção Ambiental, Rua do
Galo, 118, 2.o, 9700-091 Angra do Heroísmo, telefone: 295206310,
fax: 295206311 e e-mail: dspa@azores.gov.pt, até ao referido termo.

14 de Janeiro de 2005. — A Directora de Serviços de Promoção
Ambiental, Margarida Quinteiro.

UNIVERSIDADE DOS AÇORES

Reitoria

Despacho n.o 1822/2005 (2.a série). — Designo, nos termos do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 216/92, de 13 de Outubro, o júri das
provas de mestrado em Gestão Pública, requeridas pela licenciada
Nélia de Fátima Pinheiro Vaz:

Presidente — Doutor João Pedro Almeida Couto, professor auxi-
liar da Universidade dos Açores (por designação do reitor).

Vogais:

Doutor Carlos Cabral Cardoso, professor associado da Uni-
versidade do Minho.

Doutor António José Vasconcelos Franco Gomes de Mene-
zes, professor auxiliar da Universidade dos Açores.

6 de Janeiro de 2005. — O Vice-Reitor, José Luís Brandão da Luz.

UNIVERSIDADE DO ALGARVE

Despacho n.o 1823/2005 (2.a série). — Por despacho de 3 de
Janeiro de 2005 do reitor da Universidade do Algarve:

Mestre José Manuel Baptista do Carmo — nomeado definitivamente
professor-coordenador, da área científica de Ciências Exactas e
Naturais, grupo disciplinar de Ciências Naturais, do quadro de pes-
soal docente do ensino politécnico da Universidade do Algarve,
em regime de exclusividade, auferindo a remuneração mensal ilí-
quida correspondente ao índice 230, com efeitos após publicação
no Diário da República, considerando-se exonerado do lugar
anterior.

6 de Janeiro de 2005. — A Administradora, Maria Cândida Soares
Barroso.

Rectificação n.o 119/2005. — Por ter saído com inexactidão a
publicação inserta no Diário da República, 2.a série, n.o 3, de 5 de
Janeiro de 2005, referente ao contrato (extracto) n.o 2/2005, de Joa-